



महाराष्ट्र शासन महाराष्ट्र राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा (सीईटी) कक्ष

८ वा मजला, न्यू एक्सलसियर इमारत, ए.के. नायक मार्ग, फोर्ट, मुंबई - ४००००१.

दुरध्वनी : ०२२-२२०१६१५९

वेबसाईट : <http://www.mahacet.org>

ई-मेल: cetcell@mahacet.org

क्र.उशिप्र-११२६/प्र.क्र.२५/कॅप-२६/विधी ३ व ५ वर्ष/१९३२/२०२६

दिनांक ०८/०८/२०२६

जाहीर सूचना

विधी ३ वर्ष व विधी ५ वर्ष - केंद्रीभूत प्रवेश प्रक्रिया (CAP) २०२६-२७

CAP फेरी-१ साठी पर्याय नमुना (Option Form) भरण्याच्या अंतिम मुदतीस मुदतवाढ

सर्व इच्छुक उमेदवार, विधी महाविद्यालये तसेच इतर संबंधितांना सूचित करण्यात येते की, काही महाविद्यालये सध्या बार कौन्सिल ऑफ इंडिया (BCI) ची मान्यता तसेच संबंधित विद्यापीठाची संलग्नता (Affiliation) प्राप्त करण्याच्या प्रक्रियेत आहेत. आवश्यक वैधानिक मान्यता व विद्यापीठाची संलग्नता प्राप्त झाल्यानंतर अशी महाविद्यालये CAP फेरी-१ च्या Option Form मध्ये उमेदवारांना त्यांच्या पसंतीक्रमाचा पर्याय निवडण्यासाठी उपलब्ध असलेल्या मान्यताप्राप्त महाविद्यालयांच्या यादीमध्ये सातत्याने समाविष्ट करण्यात येत आहेत.

आवश्यक वैधानिक मान्यता व विद्यापीठाची संलग्नता प्राप्त करण्याची प्रक्रिया सुरू असून, पात्र महाविद्यालयांचा उपलब्ध महाविद्यालयांच्या यादीमध्ये समावेश करण्यात येत असल्याने, उमेदवारांना CAP फेरी-१ साठी Option Form भरताना अधिकाधिक महाविद्यालयांचे पर्याय उपलब्ध करून देणे उचित ठरेल.

त्याअनुषंगाने, विधी ३ वर्ष व विधी ५ वर्ष अभ्यासक्रमांच्या CAP फेरी-१ साठी Option Form भरण्याची व सादर करण्याची अंतिम मुदत दिनांक ९ ऑगस्ट २०२६ वरून दिनांक ११ ऑगस्ट २०२६ पर्यंत वाढविण्यात येत आहे.

सर्व उमेदवारांनी वरील मुदतवाढीची नोंद घेऊन सुधारित निर्धारित कालावधीत Option Form भरण्याची व सादर करण्याची प्रक्रिया पूर्ण करावी.

सही/-

आयुक्त तथा सक्षम प्राधिकारी
महाराष्ट्र राज्य सामाईक प्रवेश परीक्षा
(CET) कक्ष, मुंबई.





**GOVERNMENT OF MAHARASHTRA
MAHARASHTRA STATE COMMON ENTRANCE TEST (CET) CELL**

8th Floor, New Excelsior Building, A.K. Nayak Road, Fort, Mumbai 400 001

Tele. No. - 022-22016157/53/59

Website -www.mahacet.org

E-Mail-cetcell@mahacet.org

No.HED-1126/CR.No.25/CAP Reg 2026/1932/2026

Date: 08/08/2026

PUBLIC NOTICE

**LL.B. 3 Years and LL.B. 5 Years – Centralised Admission Process (CAP)
2026–27**

Extension of Last Date for Filling of Option Form for CAP Round-I

It is hereby informed to all candidates, law colleges and other stakeholders that certain colleges are currently in the process of seeking **approval from the Bar Council of India (BCI) and affiliation from the concerned University**. Such colleges, upon receipt of the requisite approvals, are being continuously added to the **pool of approved colleges** available to candidates for exercising their preferences in the **Option Form for CAP Round-I**.

As the process of obtaining the requisite statutory approvals and University affiliation is continuing and eligible colleges are being added to the pool of colleges available for candidates, it is considered appropriate to provide prospective students with **additional choices of colleges** while filling their Option Form for CAP Round-I.

Accordingly, the last date for filling and submitting the **Option Form for CAP Round-I for LL.B. 3 Years and LL.B. 5 Years** is hereby **extended from 9 August 2026 to 11 August 2026**.

Candidates are advised to take note of the above extension and complete the Option Form process within the revised stipulated period.

Sd/-

**Commissioner & Competent Authority
Maharashtra State Common Entrance
Test (CET) Cell, Mumbai.**

